
Câmara Municipal de Bady Bassitt 
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807 

CNPJ: 51.857.878/0001–89 – Bady Bassitt – SP e-mail: 
compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br 

 
 

 
 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 01 AO EDITAL DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N. 010/2025 (PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 12/2025). 

 

A Câmara Municipal de Bady Bassitt, no uso de suas atribuições legais, mediante as 

condições estipuladas no Edital de Aviso de Dispensa de Licitação nº 010/2025, 

referente a Aquisição de uma Caixa de Som Amplificada e 2 (Dois) Microfones Sem Fio, 

em conformidade com as disposições legais aplicáveis, RETIFICA o referido edital, 

devidamente publicado em 24 de setembro de 2025, nos itens 1.0 “Preâmbulo” e 4.0. 

“Período para envio da documentação de habilitação e proposta de preço/cotação” do 

Edital, alterando-os, passando a vigorar com a seguinte redação: 

 

Onde se lê:  

 

“1.0 – PREÂMBULO: 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT, com sede à Rua Camilo de 

Morais, nº 426, em Bady Bassitt-SP, CNPJ 51.857.978/0001-89, representada 

neste ato pelo seu Presidente, senhora FABRÍCIA DINIZ CALDEIRA 

ZANIBONI, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 

14.133/2021, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 

147/2014, torna público que, realizará Dispensa de Licitação, nos termos 

deste aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, 

objetivando obter a MELHOR PROPOSTA, para aquisição de uma caixa de 

som amplificada e 2 (dois) microfones sem fio, conforme o presente processo 

de Contratação Direta, realizada nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, observadas as datas e horários discriminados a seguir:  

 

• DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 

DOCUMENTAÇÃO: DIA 29/09/2025, ÀS 23:59 HORAS via e-mail. 

 

• REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF  

 

• ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E 

DOCUMENTAÇÃO: compras@camarabadybassitt.sp.gov.br 

 

file:///C:/Users/notes/OneDrive/Área%20de%20Trabalho/2025/COMPRAS%202025/4-abril/Eletrônicos%20e%20Elétrodomésticos/compras@camarabadybassitt.sp.gov.br


Câmara Municipal de Bady Bassitt 
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807 

CNPJ: 51.857.878/0001–89 – Bady Bassitt – SP e-mail: 
compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br 

 
 

 
 

• LINK DO EDITAL: https://www.camarabadybassitt.sp.gov.br 

 

(....) ” 

 

Leia-se: 

“1.0 – PREÂMBULO: 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT, com sede à Rua Camilo de 

Morais, nº 426, em Bady Bassitt-SP, CNPJ 51.857.978/0001-89, representada 

neste ato pelo seu Presidente, senhora FABRÍCIA DINIZ CALDEIRA 

ZANIBONI, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 

14.133/2021, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 

147/2014, torna público que, realizará Dispensa de Licitação, nos termos 

deste aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, 

objetivando obter a MELHOR PROPOSTA, para aquisição de uma caixa de 

som amplificada e 2 (dois) microfones sem fio, conforme o presente processo 

de Contratação Direta, realizada nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, observadas as datas e horários discriminados a seguir:  

 

• DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 

DOCUMENTAÇÃO: DIA 06/10/2025, ÀS 10:59 HORAS via sistema 

eletrônico: http://200.123.225.230:5656/comprasedital/. 

 

• REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF  

 

• LINK PARA CADASTROS E ENVIO DAS PROPOSTAS: 

http://200.123.225.230:5656/comprasedital/. 

 

• LINK DO EDITAL: https://www.camarabadybassitt.sp.gov.br 

 

(.....) ” 

 

Onde se lê:  

“(....) 

https://www.camarabadybassitt.sp.gov.br/
http://200.123.225.230:5656/comprasedital/
http://200.123.225.230:5656/comprasedital/
https://www.camarabadybassitt.sp.gov.br/


Câmara Municipal de Bady Bassitt 
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807 

CNPJ: 51.857.878/0001–89 – Bady Bassitt – SP e-mail: 
compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br 

 
 

 
 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  

 

4.1. A presente Dispensa de Licitação ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 

3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos 

documentos deverão ser encaminhados ao e-mail: 

compras@camarabadybassitt.sp.gov.br ou mediante protocolo no Câmara 

Municipal, preferencialmente fazendo referência a DISPENSA. 

 

4.1.1 Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 29/09/2025, ÀS 23:59 

HORAS via e-mail. 

 

4.1.2 O fornecedor interessado, após a divulgação do aviso de contratação 

direta, encaminhará, por meio eletrônico ou por protocolo, no setor de 

licitações, a proposta com a descrição do objeto ofertado, e o preço, até a data 

e o horário estabelecidos para abertura do procedimento, devendo, ainda, 

apresentar declarações com as seguintes informações: 

I - a inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a 

Administração Pública; 

II - o enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno 

porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 

III - o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da 

contratação, constantes do procedimento; 

IV - o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com 

deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da 

Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, se couber; e 

V - o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 

2021 (Não emprega menor). 

 

4.1.2.1 A Proposta de preço deverá ser apresentada conforme modelo 

constante no Anexo II deste Edital.  

 

4.1.2.2 As propostas de preço que não estiverem em consonância com as 

exigências deste Edital serão desconsideradas julgando-se pela 

desclassificação.  

 

(....)” 

 

file:///C:/Users/notes/OneDrive/Área%20de%20Trabalho/2025/COMPRAS%202025/4-abril/Eletrônicos%20e%20Elétrodomésticos/compras@camarabadybassitt.sp.gov.br


Câmara Municipal de Bady Bassitt 
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807 

CNPJ: 51.857.878/0001–89 – Bady Bassitt – SP e-mail: 
compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br 

 
 

 
 

Leia-se: 

“(....) 

 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  

 

4.1. A presente Dispensa de Licitação ficará ABERTA PELO PERÍODO 

MÍNIMO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, as 

propostas e o envio dos respectivos documentos correspondentes deverão 

ser cadastradas e encaminhados no sistema eletrônico de contração, a ser 

acessado por intermédio do seguinte link: 

http://200.123.225.230:5656/comprasedital/., inclusive devendo 

obrigatoriamente ser a anexada a proposta comercial, fazendo-se 

preferencialmente referência a DISPENSA. 

 

4.1.1 Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 06/10/2025, ÀS 10:59 

HORAS via sistema eletrônico: 

http://200.123.225.230:5656/comprasedital/. 

 

4.1.2 O fornecedor interessado, após a divulgação do aviso de contratação 

direta, encaminhará via sistema eletrônico: 

http://200.123.225.230:5656/comprasedital/, no setor de licitações, a proposta 

com a descrição do objeto ofertado, e o preço, até a data e o horário 

estabelecidos para abertura do procedimento, devendo, ainda, apresentar 

declarações com as seguintes informações: 

 

I - a inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a 

Administração Pública; 

II - o enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno 

porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 

III - o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da 

contratação, constantes do procedimento; 

IV - o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com 

deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da 

Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, se couber; e 

V - o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 

2021 (Não emprega menor). 

 

http://200.123.225.230:5656/comprasedital/
http://200.123.225.230:5656/comprasedital/
http://200.123.225.230:5656/comprasedital/


Câmara Municipal de Bady Bassitt 
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807 

CNPJ: 51.857.878/0001–89 – Bady Bassitt – SP e-mail: 
compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br 

 
 

 
 

4.1.2.1 A Proposta de preço deverá ser apresentada conforme modelo 

constante no Anexo II deste Edital.  

 

4.1.2.2 As propostas de preço que não estiverem em consonância com as 

exigências deste Edital serão desconsideradas julgando-se pela 

desclassificação.  

 

(....)” 

 

Os demais itens do Edital permanecem inalterados. Fica reaberto o prazo para 

oferecimento de proposta a partir desta data de publicação, até a data limite do dia 06 

de outubro de 2025 para o envio das propostas.  

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar 

desconhecimento, é expedido o presente Edital.  

 

 

Bady Bassitt, 30 de setembro de 2025. 

 

 

 

Fabrícia Diniz Caldeira Zaniboni 

Presidente da Câmara Municipal de Bady Bassitt 

 


		2025-09-30T12:37:18-0300
	FABRICIA DINIZ CALDEIRA ZANIBONI:30913755877




